
 

 

 

 
 

Test center 
 

   

 
   www.icsbonvesin.edu.it 
   
Via Bonvesin de la Riva, 1 
20025 LEGNANO (MI) 
� 0331548306    � 0331546802 

info@icsbonvesin.gov.it 
miic8d9008@istruzione.it 
miic8d9008@pec.istruzione.it 

   Codice meccanografico:         
MIIC8D9008 
   Codice fiscale:                         92044520150 
 

 

Al sito web  
All’Albo on line 

 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA selezione di tutor ed esperti aventi presentato domanda di 
partecipazione a: - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza CUP: 
J34C22000710001  CNP: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-169-OPEN YOUR MIND 

 
Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO   che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con    esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni 
in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto soglia  

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 
il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014 2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 
21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO  l’AVVISO PUBBLICO REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1 del 18 maggio 2022 

VISTA   la lettera Prot.  AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione progetto: 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

ISTITUTO COMPRENSIVO BONVESIN DE LA RIVA
C.F. 92044520150 C.M. MIIC8D9008
AC6FD1A - Protocollo Generale

Prot. 0002946/U del 04/05/2023 10:58:41

ISTITUTO COMPRENSIVO BONVESIN DE LA RIVA
C.F. 92044520150 C.M. MIIC8D9008
AC6FD1A - Protocollo Generale

Prot. 0002946/U del 04/05/2023 10:58

http://www.icsbonvesin.edu.it/
mailto:info@icsbonvesin.gov.it
mailto:miic8d9008@istruzione.it
mailto:miic8d9008@pec.istruzione.it


 

  
 

 

   www.icsbonvesin.gov.it 
   

 

10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

VISTA la delibera n. 30 del collegio docenti del 12 ottobre 2022 nella vengono proposti criteri griglie e   
regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni 

VISTI gli avvisi di reclutamento esperti e tutor interni 2769 del 26/04/2023 
PRESO ATTO del verbale conclusivo della commissione di valutazione delle istanze pervenute acquisite con Prot. 
2945 del 04/05/2023 
 
 

DETERMINA 
La pubblicazione in data odierna delle Graduatorie PROVVISORIE per la selezione personale interno ESPERTI / 
TUTOR – 
 
 

Tipologia modulo Titolo Graduatoria ESPERTO PUNTI Graduatoria TUTOR PUNTI 
Competenza 
digitale Digital smart games 1 LOVATI SILVIA  14 1 IODICE FRANCESCA 12 

 
Tipologia modulo Titolo Graduatoria ESPERTO PUNTI Graduatoria TUTOR PUNTI 

Competenza 
multilinguistica English workshop 1 IODICE FRANCESCA 12 1 LOVATI SILVIA  14 

 
 

1) Eventuali Reclami avverso la presente graduatoria dovranno pervenire per iscritto e con le medesime modalità 
con cui è stata inoltrata la candidatura entro e non oltre il giorno 15/05/2023 ore 10:00. 

La presente graduatoria viene resa pubblica mediante affissione all’albo dell’istituto nel sito internet 
www.icsbonvesin.edu.it alla voce FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PON 2014-2020 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                                    Dott. Elena Osnaghi 

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005) 
 

 
 
  

            
 

about:blank
http://www.icsbonvesin.edu.it/

		2023-05-04T10:59:17+0200
	ELENA OSNAGHI




